
Gminny sprzęt w służbie mieszkańców 

Za nami już 6 lat rządów Burmistrza Tomasza Kulczyńskiego. Jak przez ten czas udało się wzbogacić 

naszą gminę w sprzęt służący skutecznej pracy na rzecz mieszkańców? Sprawdzamy samochody 

pomagające w pracy urzędnikom. Co istotne, wszystkimi wymienionymi pojazdami najczęściej jeżdżą 

właśnie pracownicy merytoryczni poszczególnych wydziałów, bowiem urząd, tak jak było przed i w 

trakcie kadencji 2018-2023, tak obecnie zatrudnia tylko jednego kierowcę. 

Nasz przegląd otwierają pojazdy ze stajni Fiata. Popularna używana pięćsetka z litrowym silnikiem 

zakupiona została w październiku 2019 roku za 71 tysięcy złotych. Dzięki takiemu zabiegowi magistrat 

oszczędził bez mała 27 i pół tysiąca złotych, które urzędnicy musieliby wydać, gdyby kupowali pojazd 

tej klasy z salonu. 

 
FIAT 500X - cena zakupu: 71 tysięcy 049 złotych; cena rynkowa nowego auta: 98 tysięcy 500 złotych. 

ZYSK: 27.451 PLN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolejnym służącym urzędnikom pojazdem jest Fiat Fiorino, zakupiony w czerwcu 2020 roku za niespełna 

39 tysięcy złotych. Co ciekawe, od lat nowe pojazdy tego typu nie schodzą poniżej 60 tysięcy złotych i 

podobnie było także w połowie 2020 roku. Oznacza to, że także tutaj chocianowscy urzędnicy 

zaoszczędzili ponad 21 tysięcy złotych. 

 

 
FIAT FIORINO - cena zakupu: 38 tysięcy 843 złotych; cena rynkowa nowego auta: 59 tysięcy 900 złotych. 

ZYSK: 21.057 PLN. 

– Oba wymienione Fiaty służą urzędnikom w ich codziennej pracy, sprawują się rewelacyjnie, zresztą 

nietrudno odnieść inny skutek, jeśli na bieżąco serwisuje się swoją flotę, aby była w jak najlepszym 

stanie – opisuje Krystian Wan, rzecznik prasowy Urzędu Miasta i Gminy Chocianów. 

– Zainteresowanych zapraszamy do kupna Fiata 500, którego wystawiliśmy na sprzedaż – dodaje 

Wan. 

 

 

 

 

 

 

 



Do kupienia jest także VW Arteon, który zasilił flotę urzędowych aut w grudniu 2022 roku za 132 tysiące 

złotych jako 4-letni wówczas pojazd. Zakup używanych aut sprzyja oszczędnościom, bowiem za nowy 

pojazd z salonu VW trzeba było zapłacić wtedy dużo ponad 200 tysięcy złotych. To kolejne blisko 83 

tysiące złotych oszczędności. To niejako on zastąpił sprzedanego pod koniec października 2020 roku za 

4 tysiące złotych VW Passata. 

 

 
VW ARTEON z ubezpieczeniem - cena zakupu: 137 tysięcy 230 złotych; cena rynkowa nowego auta: 220 

tysięcy złotych. ZYSK: 82.770 PLN. 

Tylko za trzy wymienione wyżej auta tutejszy magistrat zaoszczędził około 150 tysięcy złotych, a oprócz 

tego w użytkowaniu pracowników chocianowskiego urzędu są obecnie także Fiat Doblo z 2019 roku 

oraz Seat Leon z 2017 roku, które również zasiliły stan własności magistratu, jako pojazdy używane. 

 

– W czasie pierwszej kadencji podjęliśmy decyzję o zakupie aut używanych, ponieważ dzięki temu 

mogliśmy pozwolić sobie na zwiększenie floty pojazdów bez nierozsądnego podnoszenia wydatków. 

Tym samym w zaplanowanej na ten cel kwocie pieniędzy zmieściliśmy więcej aut, z których korzystają 

pracownicy pozyskujący dotacje i nadzorujący inwestycje – wyjaśnia Wan. – Najlepszym dowodem 

na to, że to merytoryczni pracownicy korzystają z tych pojazdów jest fakt, iż niezmiennie od lat na 

stanowisku kierowcy pracuje tylko 1 osoba. W lutym 2019 roku zakończył z nami współpracę 

poprzedni kierowca, a od grudnia tego samego roku, niejako na jego miejsce pracuje nowy 

kierowca – dodaje rzecznik urzędu. 

 

 

 

 

 



Oprócz tego w służbie mieszkańców są także inne pojazdy znane Chocianowianom z codziennej pracy. 

Wśród nich m.in. ciągnik rolniczy MASESEY FERGUSON, który zakupiony był wspólnie z uniwersalną 

łyżką, pługiem do odśnieżania i przyczepą pod skrapiarkę. 

 



 
Nowy ciągnik rolniczy MASESEY FERGUSON z zaczepem i ubezpieczeniem + łyżka uniwersalna do 

ciągnika rolniczego + pług do odśnieżania + przyczepa pod skrapiarkę - cena zakupu: 491 tysięcy 560 

złotych. 

 

To właśnie ten sprzęt mieszkańcy Gminy Chocianów mogli podziwiać na gminnych drogach podczas 

zimowego utrzymania oraz budowy nowych kilometrów nawierzchni na wsiach. Na stanie jest także 

zakupiony za czasów Burmistrza Kulczyńskiego ciągnik rolniczy KUBOTA. 

 
Nowy ciągnik rolniczy KUBOTA B2311 z ubezpieczeniem - cena zakupu:  98 tysięcy 130 złotych. 

 


